CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana
Ananindeua - Pará
Gabinete da Vereadora Geisi Fênix

1

                               Projeto de Decreto Legislativo Nº 001/2024.

Concede Título de “CIDADÃ DE

ANANINDEUA”, a Sra. JACILENE DA

SILVA BRANDÃO, pelos serviços prestados

ao Município de Ananindeua – Estado do

Pará.

O Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua faz saber que o plenário aprova e

a Mesa Executiva promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título de “CIDADÃ DE ANANINDEUA” a Sra.

JACILENE DA SILVA BRANDÃO pelos serviços prestados ao Município de

Ananindeua-PA.

Art. 2º - A data de Entrega da referida comenda será fixada pela mesa executiva da

Câmara.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

          Plenário Vereador “João Nunes”, em, 27 de novembro de 2024.

Geisi Fênix

Vereadora – Republicanos

N
º

P
R

O
C

.:
06

55
8

-
D

L
08

5/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 G

ei
si

 F
ên

ix

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

90
D

A
6C

46
D

E
B

4A
B

64
B

2A
D

06
69

8C
F

81
7E

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
69

70

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana
Ananindeua - Pará
Gabinete da Vereadora Geisi Fênix

2

“TITULO CIDADÃ DE ANANINDEUA”

JUSTIFICATIVA

- JACILENE DA SILVA BRANDÃO, 54 anos, Brasileira, nascida no Município de

Prainha do Pará, no dia 29 de setembro de 1970, mãe de Pablo Gabriel Brandao,
formada em turismo pela Universidade Federal do Pará, acadêmica em fonoaudiologia
pela universidade unifatecie, atualmente é servidora pública em Ananindeua, trabalha
na UBS Enfermeira Patrícia Sarmento, moradora do conjunto Cristo Redentor  na Rua
Santa Madalena no bairro do Icui Guajará, católica, frequenta a paroquia Cristo
Redentor, onde exerce a função de coordenadora do grupo das mães que oram pelos
filhos, assessoria e participa do ministério de música católica yeshua e pastoral de
comunicação.

 ____________________

Geisi Fênix

Vereadora – Republicanos

N
º

P
R

O
C

.:
06

55
8

-
D

L
08

5/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 G

ei
si

 F
ên

ix

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

90
D

A
6C

46
D

E
B

4A
B

64
B

2A
D

06
69

8C
F

81
7E

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
69

70